
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 16  DEL 23/01/2018  
 
 
REG.GEN. N. 18 

DEL23/01/2018 
 
 

OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE DEL 27.1.2018 " GIORNATA DELLA MEMOR IA"- AFFIDAMENTO 
ALL'ASSOCIAZIONE FIGLI D'ARTE MEDA SDI GUASILA, P. IVA N. 01960540928- 
IMPEGNO DI SPESA. 
CIG. N. Z5221D6F70       
 

L’anno duemiladiciotto  del mese di gennaio  del giorno ventitre  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 
del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 
degli impegni di spesa; 
 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente in questo 
Comune; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in 
data 23 luglio 1998; 
 
VISTO il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.  10 del 17 giugno 2015   con il quale sono state attribuite al Sig 
Mameli Gualtiero – Sindaco, i compiti e  le funzioni di responsabile del Sevizio amministrativo, 
cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000; 
 
CONSIDERATO che i rappresentanti delle scuole del territorio comunale hanno manifestato al 
Sindaco la volontà di partecipare a manifestazioni inerenti la ricorrenza della “ Giornata della 
Memoria” per il 27.1.2018 ; 
 
Visto il preventivo, richiesto con prot. 349 del 23.1.2018, presentato dall’Associazione Figli 
d’Arte Medas piazza Municipio n. 1 09040 Guasila ( CA) p. iva n. 01960540928 per l’importo di 



€.  450,00 iva compresa; 

 

 
RILEVATO che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 è in corso di formazione; 
 
VISTO l’art.163 del T.U. N. 267/2000 che prevede che: “ove la scadenza del termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in periodo successivo 
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato fino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al 
comma 1 dello stesso art.163”; 
 
CHE, pertanto possono essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo Bilancio definitivamente 
approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge e non suscettibili di 
pagamento frazionabile in dodicesimi; 

 

RITENUTO pertanto di  dover affidare, per la realizzazione di tale manifestazione, 
l’Associazione Figli d’Arte Medas citata e interpellata da questa Amministrazione; 
 
DATO ATTO che si rende necessario formalizzare con apposito impegno di spesa quanto in 
premessa; 
 
VISTO il cig. N. Z5221D6F70; 
 
VISTA la regolarità del Durc; 
 
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità del pagamento; 
 
TUTTO cio premesso; 
 

D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni espresse nella parte narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
DI AFFIDARE all’ Associazione Figli d’Arte Medas piazza Municipio n. 1 09040 Guasila ( CA) p. 
iva n. 01960540928 per l’importo di €.  450,00 iva compresa , la manifestazione di cui 
all’oggetto; 
 
DI IMPEGNARE a favore dell’ Associazione Figli d’Arte Medas piazza Municipio n. 1 09040 
Guasila ( CA) p. iva n. 01960540928, la somma di €. 450,00 iva compresa , per la 
manifestazione di cui all’oggetto; 
 
DI FAR GRAVARE la spesa di €. 450,00, IVA COMPRESA, SULLA VOCE DEL BILANCIO 
2120/29/1 “  manifestazioni e convegni “; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento, corredato dei documenti citati come allegato, al 
servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
( GUALTIERO MAMELI) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


